
COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

  UFFICIO PREVENZIONE E CONTROLLO

*********

Ordinanza n. 7 del 04/02/2026

Oggetto: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI TEMPORANEI DI REGOLAMENTAZIONE DELLA 
SOSTA E REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "TRA MITI E LEGGENDE...A SPASSO SUL MONTE 
OLIMPO" IN PROGRAMMA DOMENICA 15/02/2026. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

RICHIAMATO Il Decreto Sindacale n. 46 del 30/12/2025, con il quale è stato nominato il  
Responsabile dell’Area Polizia Locale e Protezione Civile ai sensi dell’art. 50 
del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la richiesta da parte dell’ufficio servizi educativi del Comune di Malnate, con 
il quale si chiede il rilascio della presente ordinanza per lo svolgimento della 
Manifestazione  Carnevalesca  denominata "TRA  MITI  E  LEGGENDE...A 
SPASSO SUL MONTE OLIMPO”, in programma per il  giorno 15/02/2026, 
con inizio corteo alle ore 16:00 sino a termine esigenza;

RAVVISATA la necessità, nel pubblico e generale interesse, di provvedere all’adozione di 
provvedimenti viabilistici atti a garantire l’incolumità delle persone;

VISTI gli articoli 5, 6, 7, 20, 26 e 37, del Decreto legislativo 30.04.1992, n. 285 e 
successive modificazioni (“Nuovo Codice della Strada”), nonché il relativo

                                   Regolamento di esecuzione  di cui al D.P.R. n. 495/1992;

VISTI gli artt.107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

Determ. n. 7 del 04/02/2026 pag. 1/2
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ALFONSO MICHELE MUNARO il 04/02/2026 09:08:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DA PUBBLICARE: 2026 / 7 del 04/02/2026ORDINANZA DEL RESPONSABILE DA PUBBLICARE: 2026 / 7 del 04/02/2026



L’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici temporanei nelle seguenti vie, data ed orari:

Il giorno 15/02/2026, dalle ore 12:00 sino termine esigenza, istituzione del divieto di sosta con ri-

mozione forzata in Via Gasparotto (Area di Parcheggio Istituto Comprensivo scolastico ivi ubicato);

Il giorno 15/02/2026, dalle ore 15:30 sino termine esigenza, durante lo svolgimento della suddetta 

manifestazione, è sospesa la circolazione di tutti i veicoli per il tempo strettamente necessario al  

passaggio dei partecipanti alla sfilata, lungo le seguenti vie: 

Partenza da Via Baracca indi Viale Kennedy, Via F.lli Bandiera, Via Aprica, Via Mameli, Via Filzi,  

Via D. Chiesa, Via C. Battisti, Via Martiri Patrioti, Via Bernasconi, Via Besani, Via Matteotti (tratto  

compreso tra la Via Cairoli e V.le Trieste), Via De Mohr (tratto compreso tra la Via Cantore e V.le  

Trieste), V.le Trieste (tratto compreso tra la Via De Mohr e Via Martiri Patrioti), Via Giusti, Via L. Da  

Vinci, Via Marconi (ivi compresa l'uscita dal parcheggio Coop), Viale delle Vittorie, Via I Maggio,  

Via G. Brusa, Via Maccazzola, Via G. Bruno, con arrivo in P.za delle Tessitrici.

•  Il  presente  provvedimento  entrerà  in  vigore  con  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica 

temporanea prevista dal D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e relative modifiche, oltreché dal Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 (“Disciplinare tecnico relativo agli schemi  

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”);

•  Il  personale comandato nei servizi  operativi  di  polizia stradale,  ai  sensi dell’art.  43 del  D.lgs 

30.04.1992 n. 285, potrà decidere, in caso di comprovata necessità, l’adozione di ulteriori o diversi 

provvedimenti di viabilità da quelli specificati con il presente atto;

• II medesimo personale comandato nei servizi operativi di polizia stradale, ai sensi dell’art.12 del 

D.Lgs 30.04.1992 n.285, è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza;

•E’  fatto  obbligo  a  tutti  gli  utenti  della  strada  di  rispettare  quanto  stabilito  nel  presente 

provvedimento;

In caso di maltempo la manifestazione sarà rinviata a Sabato 21/02/2026 nei medesimi orari.

MODALITA’ DI RICORSO

Avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  amministrativo  Regionale  della 
Lombardia a norma dell’art. 3 c. 4 della legge 241/1990,ai sensi del D.Lgs 104/2010, entro il termine di 
60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 
giorni.
Diritto di accesso e di informazione dei cittadini.  Autorità emanante: Comune di Malnate (VA) -  Comando Polizia Locale; 
Responsabile del procedimento amministrativo- Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:Comando Polizia 
Locale Malnate - Servizio Viabilità, Piazza V. Veneto n. 2, 21046 Malnate (VA), tel. 0332275252;

Sottoscritta dal Responsabile d'Area
(MUNARO ALFONSO MICHELE)

con firma digitale

Determ. n. 7 del 04/02/2026 pag. 2/2
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ALFONSO MICHELE MUNARO il 04/02/2026 09:08:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DA PUBBLICARE: 2026 / 7 del 04/02/2026ORDINANZA DEL RESPONSABILE DA PUBBLICARE: 2026 / 7 del 04/02/2026


